广东省农村专业技术协会

关于征集开展“3·5”学雷锋全国农技协助春耕

科技志愿服务联合行动宣传材料的通知

各基层农技协组织、科技志愿队、人才库专家、科技小院、

科普教育基地、科技服务站、会员及有关单位：

为深入贯彻落实中国农技协《关于开展“3·5”学雷锋

全国农技协助春耕科技志愿服务联合行动的通知》精神，广

东省农技协积极响应号召，自 3 月 1 日起，全面组织并动员

协会内的科技志愿队、科技专家、乡土专家及基层农技协力

量，围绕春耕备耕开展一系列丰富多彩的科技志愿服务活动，

旨在将先进的农业科技直接送到田间地头，以实际行动践行

2025 年中央一号文件精神，书写新时代的雷锋故事，为推动

农业强国建设和乡村振兴战略的深入实施，助力广东省百千

万工程高质量发展贡献农技协力量。现将有关征集宣传材料

的具体事项通知如下：

一、活动主题

科技同心，志愿同行，全面助力乡村振兴

二、征集内容

1、服务春耕备耕活动：根据当地春耕备耕的实际需求，

深入田间地头开展科技咨询、技术培训、现场指导等多样化

服务活动，确保春耕备耕工作顺利进行。

2、开展农村科普活动：结合当地特色，充分利用新质

生产力资源，创新性地开展多种形式的群众性科普文化活动，

提升农民科学素质，助力新时代农村精神文明建设，推动实

广
东
省
农
村
专
业
技
术
协
会

现“产业兴旺、生态宜居、乡风文明、治理有效、生活富裕”

的乡村振兴目标。

三、征集对象

１、各基层农技协组织、科技志愿服务队志愿者、人才

库专家、科技小院、科普教育基地、科技服务站、个人会员

或单位会员：

四、活动时间

3 月 1 日至 4 月 1 日期间开展助春耕的科技志愿服务活

动

五、材料征集要求

1、提交内容：

请各参与单位或个人于 4 月 1 日前，将活动信息表、活

动宣传文字材料、活动照片及视频等素材整理打包。

活动信息表格要详细记录活动名称、时间、地点、参与

人员、活动内容及成效等信息。

文字材料需简明扼要地阐述活动背景、目的、过程及成

果。

图片及视频应清晰反映活动现场及成效，具有代表性和

宣传价值。

2、提交方式：

请将打包好的材料发送至 gdnjx12345@126.com 省农技

协邮箱。

邮件主题请注明：“XX 单位‘3·5’学雷锋春耕科技志

愿服务活动宣传材料”。

3、材料筛选与推荐：

省农技协将对提交的材料进行汇总与审核，从中择优选

取典型活动案例，向中国农技协进行推荐，以展示广东省农

技协在学雷锋春耕科技志愿服务联合行动中的突出成果与

贡献。

广
东
省
农
村
专
业
技
术
协
会

同时树选优秀案例材料用于年度工作回顾视频宣传片

制作，并进行宣传。

六、联系方式

联系人：陈鸿泽 15360066016 李 振 13924038138

郭晓飞 13926263071

电 话：020-22162647

邮 箱：gdnjx12345@126.com

地 址：广州市黄埔区锐丰中心（香雪地铁站）3 栋 2005

房

七、附件

1、活动信息表

广东省农村专业技术协会

2025 年 3 月 1９日

广
东
省
农
村
专
业
技
术
协
会

附件：1、活动信息表

“3·5”学雷锋全国农技协助春耕科技志愿服务联合行动

活动信息表

姓 名 职 务 电话

单位名称

地 址

所属组织

类型

１、各基层农技协组织 ２、科技志愿服务队志愿者

３、人才库专家 ４、科技小院 ５、科普教育基地

６、科技服务站、７、个人会员 ８、单位会员：

活动名称

（可分开

多填）

活动详情

（不超过

300 字，可

分开多填）

活动意义、

特色亮点

（不超过

300 字，可

分开多填）

科技志愿

者参加人

数

科技志愿

者队伍数

量

线上

线下

受益

人数

广
东
省
农
村
专
业
技
术
协
会